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ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان، روسای جمهوری 
روسیه و ترکیه، دیروز با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش 
از ظهر دیروز )سه شنبه( در دیدار رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه و هیئت همراه با تأکید بر لزوم افزایش 
همکاریهای دو کشور به ویژه همکاریهای تجاری، رژیم 
صهیونیستی را از عوامل اصلی ایجاد اختلاف بین کشورهای 
اسلامی برشمردند و با تأکید بر اینکه آمریکا و رژیم غاصب 
نمی توانند جلوی حرکت عمیق فلسطینی ها را بگیرند، در 
خصوص مسئله سوریه خاطرنشان کردند: حفظ تمامیت 
ارضی سوریه بسیار مهم است و هر گونه حمله نظامی در 
شمال سوریه قطعاً  به ضرر ترکیه، سوریه و همه منطقه، و 
به نفع تروریستها خواهد بود. حضرت آیت الله خامنه ای در 
این دیدار، حجم و کیفیت تبادلات و همکاریهای اقتصادی 
دو کشور را بسیار کمتر از ظرفیت های موجود خواندند و 
تأکید کردند: این مسئله در مذاکرات بین رؤسای جمهور 
حل و فصل شود. ایشان، عزت و عظمت امت اسلامی را 
در گرو عبور از اختلافات سلیقه ای و هوشیاری در مقابل 
سیاست های تفرقه افکن، دانستند و گفتند: یکی از عوامل 
ایجاد اختلاف و دشمنی در منطقه، رژیم غاصب صهیونیستی 

است که آمریکا نیز از آن پشتیبانی می کند.
رهبر انقلاب،  فلسطین را مسئله اول دنیای اسلام 
برشمردند و تأکید کردند: با وجود اقبال بعضی دولتها به 
رژیم صهیونیستی، ملتها عمیقاً با این رژیم غاصب مخالف 

هستند.
ایشان با تأکید بر اینکه نباید به امریکا و رژیم صهیونیستی 
تکیه کرد، گفتند: امروز نه رژیم صهیونیستی، نه آمریکا و نه 
دیگران نخواهند توانست جلوی حرکت عمیق فلسطینی ها 

را بگیرند و عاقبت کار به نفع مردم فلسطین خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه، مسئله تمامیت ارضی 
سوریه را بسیار مهم برشمردند و با اشاره به برخی نقل قولها 
مبنی بر حمله نظامی به شمال سوریه، تأکید کردند: این 
کار قطعاً  هم به ضرر سوریه هم به ضرر ترکیه و هم به ضرر 
منطقه است و اقدام سیاسی مورد انتظار از جانب دولت 

سوریه را نیز محقق نخواهد کرد.
ایشان با اشاره به اظهار نفرت رئیس جمهور ترکیه از 
گروههای تروریستی، گفتند: با تروریسم حتماً باید معارضه 
کرد اما حمله نظامی در سوریه به نفع تروریستها خواهد 

بود البته تروریستها نیز محدود به یک گروه خاص نیستند.
رهبر انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست رئیس جمهور 
ترکیه مبنی بر همکاری ایران برای مبارزه با گروههای 
تروریستی، گفتند: ما در مبارزه با تروریسم مطمئناً با شما 
همکاری می کنیم. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
اینکه ما امنیت ترکیه و مرزهای آن را امنیت خود می دانیم، 
خطاب به آقای اردوغان گفتند: شما نیز امنیت سوریه را 
امنیت خود بدانید. مسائل سوریه را باید با مذاکرات حل کرد 
و ایران، ترکیه، سوریه و روسیه با گفتگو این مسئله را تمام 
کنند. ایشان همچنین با ابراز خرسندی از بازگشت قره باغ به 

آذربایجان، گفتند: البته اگر سیاستی مبنی بر مسدود کردن 
مرز ایران و ارمنستان وجود داشته باشد، جمهوری اسلامی 
با آن مخالفت خواهد کرد چرا که این مرز یک راه ارتباطی 
چند هزار ساله است. رهبر انقلاب افزایش همکاریهای ایران 
و ترکیه در همه مسائل منطقه را مفید و لازم خواندند و 
افزودند: ما همواره از دولت شما در مسائل داخلی و در 
مقابل دخالتها دفاع کرده ایم و همچنانکه گفتید دوستان 
دوران سخت یکدیگر هستیم و برای ملت مسلمان ترکیه 

دعا می کنیم.
در این دیدار که آقای رئیسی رئیس جمهور کشورمان نیز 
حضور داشت، آقای اردوغان با تبریک اعیاد قربان و غدیر 
خم، اتحاد امت اسلامی و افزایش همبستگی ایران و ترکیه 
را لازم دانست و گفت: ترکیه هیچگاه در مقابل اجحاف 
علیه ایران ساکت ننشسته و برادری ایران و ترکیه در همه 
زمینه ها باید گسترش پیدا کند. آقای اردوغان با تأکید بر 
اینکه همواره مخالف تحریم های یکجانبه علیه ایران بوده 
و خواهیم بود، گفت: از انتظارات مشروع ایران در برجام، 
حمایت، و شرکت های ترکیه ای را به سرمایه گذاری در ایران 
تشویق می کنیم. رئیس جمهور ترکیه با اشاره به درگیری 
ایران و ترکیه با تروریستها در طول سالهای متمادی، گفت: 
در سوریه گروههای تروریستی، مورد حمایت تسلیحاتیِ 
سنگین از طرف کشورهای غربی همچون آلمان، انگلیس، 

فرانسه و به ویژه آمریکا هستند.
آقای اردوغان با بیان اینکه موضع ترکیه در خصوص 
تمامیت ارضی سوریه مشخص است، افزود: از دولت سوریه 
انتظار داریم روندهای سیاسی را آغاز  کند. در اجلاس 
آستانه مسئله سوریه به صورت ویژه در دستور کار است و 

امیدواریم به نتایج خوبی دست پیدا کنیم.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور ترکیه:

حمله نظامی به شمال سوریه به ضرر ترکیه و منطقه خواهد بود
اردوغان: همواره مخالف تحریم های یکجانبه علیه ایران بوده و خواهیم بود

مراسم امضای اسناد مشترک همکاری و 
یادداشت  تفاهم بین تهران و آنکارا در حضور 
رئیسان جمهور و بین وزیران دو کشور در 
مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدآباد برگزار 

شد.
به گزارش ایرنا، این سند همکاری ها در 
زمینه های طرح جامع همکاری بلندمدت 
میان ایران و ترکیه، موافقتنامه در زمینه های 
توسعه تامین اجتماعی و ورزش، حمایت از 
بنگاه های کوچک اقتصادی، همکاری های 
رادیو و تلویزیونی و همکاری میان سازمان 
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی 
ایران و دفتر سرمایه گذاری ریاست جمهوری 
ترکیه از اسناد و یادداشت تفاهم نامه هایی است 

که به امضای مسئولین دو کشور رسید.
در این مراسم سند همکاری به امضای 
هیأت های عالی رتبه ایران و ترکیه رسیده است. 
پیش از آن رئیس جمهور ایران و رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه مذاکرات دو جانبه 
فشرده خود را  پشت درهای بسته آغاز کرده اند. 
اردوغان دوشنبه شب به دعوت رسمی آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران و 
در صدر هیاتی بلندپایه از مقامات سیاسی و 
اقتصادی کشورش برای انجام سفری دو روزه 
وارد تهران شد و امروز سه شنبه آیین استقبال 
رسمی از رئیس جمهور ترکیه توسط همتای 
ایرانی خود، با نواختن سرود ملی دو کشور در 
مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدآباد برگزار 

شد.
همچنین  هفتمین اجلاس روند صلح آستانه 
سه شنبه شب با حضور رئیسان جمهوری 
ایران، ترکیه و روسیه در سالن اجلاس سران 
برگزار می شود و در این نشست سه جانبه آیت 
الله رئیسی، اردوغان و ولادیمیر پوتین درباره 
تحولات اخیر در سوریه و مبارزه با تروریسم، 
از جمله علیه داعش و پ. ک. ک و بازگشت 
داوطلبانه پناهندگان سوری به خانه هایشان 

گفت وگو می کنند.
اردوغان قرار است در حاشیه این نشست، 
دیداری دوجانبه با همتای روسی خود داشته 
باشد و پوتین هم با رئیس جمهور ایران 
دیدار و گفت و گو می کند. پیشتر ششمین 
نشست شورای عالی همکاری راهبردی  ایران 

و  ترکیه سال ۹۹ به میزبانی تهران و به صورت 
ویدئوکنفرانس با حضور رئیسان جمهور و 
وزیران کابینه دولت های دو کشور برگزار شده 

بود.
همچنین ششمین اجلاس سران کشورهای 
ضامن روند آستانه هم به دلیل شیوع کرونا در 
جهان در تیرماه ۹۹ به صورت مجازی برگزار 
شده بود اما رئیسی برای نخستین بار میزبان 
این اجلاس در دوران تصدی ریاست خود در 

دولت سیزدهم است.
روسیه، ترکیه و ایران در سال های اخیر 
برای گفت وگو بر سر موضوع سوریه از روندی 
به عنوان »فرایند صلح آستانه« به منظور پایان 
بیش از ۱۱ سال درگیری در این کشور عربی 

استفاده می کنند.
نخستین اجلاس سران کشورهای ضامن 
روند آستانه به دنبال برگزاری نشست های 
مقدماتی که با حضور طرف های درگیر و 
نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه، به منظور 
برقراری آتش بس و یافتن راه حل سیاسی برای 
بحران سوریه در آستانه قزاقستان برگزار شده 
بود، اول آذر سال ۱۳۹۶ با حضور رئیسان 
جمهور این سه کشور در سوچی روسیه 

تشکیل شد.
رئیسی: باید با تروریسم با هر اسمی 

مبارزه کرد
رئیس جمهور در نشست مطبوعاتی مشترک 
با همتای ترکیه ایی خود گفت: ترویسم ممکن 
است اسامی مختلف داشته باشد اما باید با 
تروریسم با هر اسمی که می خواهد باشد مبارزه 

کرد تا امنیت مرزها و کشورها تامین شود.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی روز سه شنبه در نشست 
مطبوعاتی مشترک با »رجب طیب اردوغان« 
همتای ترکیه ایی خود در مجموعه تاریخی 
سعدآباد گفت: بدون تردید سفر اردوغان به 
ایران نقطه عطفی در ارتقا سطح روابط بین دو 
کشور خواهد بود و در این مذاکره  اراده دو 

کشور جدی است.
رئیسی ادامه داد: در این دیدار برای روابط 
اقتصادی و تجاری و سطح روابط در حوزه 
مختلف بحث و گفت و گو شد و معتقدم این 
سطح از روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور 

با توجه به ظرفیت های موجود کافی نیست و 
می تواند در سطح بالاتری شکل بگیرد.

رئیس جمهور به تاسیس شهرک های 
صنعتی بین دو کشور که به صورت مشترک 
دنبال خواهد شد اشاره کرد و گفت: تاسیس 
پارک های علم و فناوری و فعال کردن و 
استفاده از شرکت های دانش بنیان دو کشور 

از دیگر محور مذاکرات امروز با اردوغان بود.
رئیسی درباره تمدید قرار داد انتقال گاز 
که ۲۵ سال قبل مطرح بود، گفت:  امروز این 
موضوع مورد تاکید قرار گرفت تا این قرار داد 

تمدید شود و شکل وسیع تری به خود بگیرد.
توسعه سرمایه گذاری بین دو کشور  ایران 
و ترکیه از نکات مورد تاکید نشست رئیسان 
جمهور ایران و ترکیه بود که آیت الله رئیسی 

در این نشست به آن اشاره کرد.
رئیس جمهور درباره فعالیت شرکت هایی 
که امروز در ترکیه فعال هستند و  می تواند 
در ایران هم فعالیت داشته باشند اشاره کرد 
و گفت: این در جهت توسعه روابط دو کشور 
خواهد بود. وی به همکاری دو کشور در مسایل 
امنیتی تاکید کرد و گفت: امنیت مرزی مورد 
تاکید بین تهران و آنکارا قرار گرفت و در کنار 
آن درباره مبارزه با ترویسم و مواد مخدر و 
جرایم سامان یافته هم گفت و گو و تاکید شد.

رئیس جمهور درباره ترویسم گفت: ممکن 
است اسامی مختلف داشته باشد ترویسم یعنی 
اینکه امنیت مردم را به خطر می اندازند و باید با 
ترویسم با هر اسمی که می خواهد باشد مبارزه 

کرد تا امنیت مرزها تامین باشد.
رئیسی افزود: همکاری دو کشور در مسایل 
منطقه ای از موارد مورد تاکید بود که هر دو 
بر تمامیت ارضی سوریه تاکید کردیم. وی 
درباره سطح روابط تجاری بین ایران و ترکیه 
اظهار داشت: اکنون می توان ۳۰ میلیارد دلار 
را به عنوان سطح روابط تجاری بین دو کشور  
هدفگذاری کرد که از این سطح فعلی به سه 

برابر افزایش خواهد یافت.
رئیس جمهور  تاکید کرد: برای تامین 
امنیت دو کشور ایران و ترکیه و امنیت مرزها با 

ترویسم باید مبارزه کرد.
رئیسی اظهار داشت: روابط خوب بین تهران 
و آنکارا می تواند به روابط منطقه ای و بین 

المللی منتهی شود و دو کشور قدرتمند ایران 
و ترکیه می توانند نقش بسیار مهمی در امنیت 
منطقه و بین المللی ایفا کنند و مذاکراتی که 
امروز انجام شد می تواند در جهت اراده و اقدام 
هر دو  کشور در جهت همکاری های دو جانبه 
و در منطقه ای و بین المللی  موثر واقع شود.  
اردوغان: باید با همبستگی کامل با 

سازمان های تروریستی مقابله کنیم
رئیس جمهور ترکیه در نشست مطبوعاتی با 
استناد به تاکید رئیس جمهور ایران که مبارزه 
با سازمان های تروریستی برای هر دو کشور از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است، تاکید کرد: باید 
با همبستگی کامل با سازمان های تروریستی 
مقابله کنیم. به گزارش ایرنا، »رجب طیب 
اردوغان« روز سه شنبه در نشست مطبوعاتی 
با رئیسی در مجموعه تاریخی سعدآباد به 
دیدار خود با همتای ایرانی خود اشاره کرد و 
گفت: ابتدا نشست دو جانبه داشتیم و هفتمین 
نشست شورای همکاری های عالی ترکیه و ایران 
را هم با موفقیت برگزار کردیم و معتقد هستیم 
رایزنی ها باعث جهش در روابط ما می شود. 
رئیس جمهور ترکیه چشم انداز آیت الله رئیسی 
را در روابط ایران با همسایگان بسیار ارزشمند 
ارزیابی کرد و افزود: ما یک هدف یعنی رسیدن 
به حجم تجارت ۳۰ میلیارد دلاری را تعیین 
کردیم و متأسفانه به دلیل پاندمی کرونا این 
حجم تجارت به شکل معناداری کاهش یافت و 
اکنون به حجم تجارت ۷ میلیارد دلار رسیدیم. 

باور دارم با عزم راسخ دو کشور می توانیم حجم 
تجارت ۳۰ میلیارد دلاری را رقم بزنیم.

اردوغان تاکید کرد: با گام برداشتن در حوزه 
نفت و گاز طبیعی می توانیم به این امر سرعت 
ببخشیم. همانطور که می دانید به عنوان ترکیه 
در زمینه صنایع دفاعی در سال های اخیر 
اقدامات جهش گونه داشتیم و بر همبستگی 
خود در این موضوع بسیار اهمیت قائل هستیم.

رئیس جمهور ترکیه گفت: بر اساس تاکید 
رئیس جمهور ایران مبارزه با سازمان های 
تروریستی برای هر دو کشور از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. ما آنها را که بلای هر دو کشور 
هستند در فهرست سازمان های تروریستی 
ناتو هم وارد کردیم زیرا این سازمان ها در هر 
کشوری که موجودیت داشته باشند موجب 
برهم خوردن ثبات و آرامش در آن کشور 
می شوند، بنابراین ما باید با همبستگی کامل با 

این سازمان های تروریستی مقابله کنیم.
اردوغان اظهار داشت: امروز در کنار این 
نشست، نشست مهم دیگری را داریم و در 
چارچوب اجلاس سه جانبه آستانه همراه با 
رئیس جمهور روسیه موضوعات و تحولات 
اخیر منطقه را  ارزیابی می کنیم و این نشست 
ارزیابی مجدد روند آستانه و به نحوی احیای 
روند آستانه خواهد بود. من هم بار دیگر از 
تمامی وزیران دو کشور تشکر می کنم و از آنها 
خواهش می کنم همکاری ها و هماهنگی های 

مشترک میان خود را ادامه دهند.

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری درباره صدور 
حکم صادره )حبس ابد( علیه حمید نوری گفت: پرونده غیر 
حقوقی و مخدوش بوده است. حکم صادره  با توجه به اینکه  
مراحل دادرسی منطبق با موازین قانونی نبوده یک رسوایی 
است و محل اعتراض شدید است. متهم از حقوق اولیه 
دادرسی و شهروندی محروم بوده است و منطبق با مقررات 
داخلی و کنوانسیون بین المللی نیست. وجدان جامعه بین 
المللی این مورد را نخواهد پذیرفت. سخنگوی قوه قضائیه 
افزود: صدور حکم ناعادلانه علیه تبعه ایرانی ناظر بر تمامیت 
اتباع کشور است و ما آن را نمی پذیریم و دولت سوئد تحت 
فضاسازی گروهک تروریستی منافقین رای صادر کرده است.
وی افزود: آقای نوری حق داشتن  وکیل را نداشته است. 
مطالعه کیفرخواست حق اولیه برای هر متهمی است که 
آن را آقای نوری  نداشته است. هزار روز انفرادی  بوده 
است و اجازه ملاقات به او با خانواده اش ندادند و دور از 
انصاف است. ۷۰ روز از آخرین جلسه دادگاه گذشت و هنوز 

محدودیت های قبلی ادامه دارد.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: قوه قضائیه اعلام می کند که 
از اقدامات قاطع دولت در مقابله با سلب حقوق شهروندی 
آقای نوری حمایت می کند. بررسی پرونده آقای نوری در 
دادگاه سوئد کاملا غیر حقوقی بوده است. فشار روحی، روانی 
و جسمی به آقای نوری وارد بوده است و این فشارها استمرار 
دارد. تصور کنید و  این فرد هنوز در مظان اتهام است و 
محکوم هم نشده است و  صلاحیت دادگاه سوئدی نسبت به 

رسیدگی به این پرونده محل خدشه است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ در خصوص آخرین 
وضعیت پرونده جعفر پناهی و اینکه اتهام او چیست؟ گفت: 
برای این فرد در سال ۸۹ دادنامه ای از سوی شعبه ۲۶ 
دادگاه انقلاب صادر شده بود که اتهام این فرد در پرونده 
مورد بحث اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی بوده و به ۵ 
سال حبس محکوم شده بود  و از باب فعالیت تبلیغی علیه 
نظام هم یکسال حبس گرفته بود که در مجموع ۶ سال 
حبس داشت. این دادنامه قطعی و لازم الاجرا است و بر این 
اساس، در ۲۰ تیر ماه سال جاری برای تحمل کیفر حبس 

به بازداشتگاه اوین معرفی شده است.
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی درخصوص 

قانون دولت در خصوص افزایش ۲۵ درصدی اجاره بها و 
همکاری قوه قضائیه با دولت در این زمینه گفت: افزایش 
اجاره بهای اماکن مسکونی، فشار و مشکلاتی را برای جامعه 
هدف مستاجران ایجاد کرده است. دولت با استفاده از 
ظرفیت شورای هماهنگی سران قوا و شورای هماهنگی 
اقتصادی مصوبه ای را به تصویب رساند. بحث شورای 
هماهنگی اقتصادی تمدید فوری اجاره نامه ها در سال ۱۴۰۱ 

با توجه به ۶ بند مورد توجه قرار گرفته است.
وی افزود: این مصوبه به شورای مرکز توسعه حل 
اختلاف قوه قضائیه ابلاغ شد و از این مرکز رده هایی به 
دادگستری های استان ابلاغ شده است و این شعب نظارت 
و توجه می کنند و مصوبه را اعمال می کنند. کسانی که 
مشمول این مصوبه هستند قراردادهایشان به صورت خودکار 
تمدید می شود و هرآنچه که مشمول هنجارشکنی باشد به 
طور قاطع و قانونی از طریق مراجع صالح، رسیدگی می شود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده نیشکر هفت تپه و امید اسدبیگی متهم اصلی 
این پرونده، گفت: پرونده مورد بحث، ۲۵ محکوم دارد و از 
میان این محکومان تعداد هشت نفر مطابق قانون درخواست 
اعاده دادرسی داشتند.  اعاده افرادی که طبق قانون مورد 
پذیرش قرار گرفت، جهت رسیدگی به شعبه هم عرض در 
دادگاه ویژه جرایم اقتصادی ارجاع شده است. پنج نفر از ۲۵ 
نفر محکوم این پرونده متواری و تحت تعقیب قرار دارند 
و مابقی در حال تحمل کیفر هستند. وی درباره آخرین 
وضعیت متهم ردیف اول پرونده نیز گفت: امید اسدبیگی 
براساس دادنامه قطعی به ۲۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق، 
برخی محرومیتها محکوم شده و  از ۲۵ مهر ۱۴۰۰ این 
حکم اجرایی شده و اکنون تحمل کیفر می کند. سخنگوی 
قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در مورد اعلام دولت در رابطه 
با محرز نشدن تخلف در وزارت جهاد کشاورزی گفت: دولت 
مسئول تشخیص جرائم نیست و ۲۶ تیر ماه پرونده از سوی 

سازمان بازرسی کل کشور به مرجع قضایی ارسال شده است.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات معاون 
دادستان مشهد مبنی بر برخورد با بدحجابی گفت: مواضع 
کلی در قوه قضائیه از ناحیه ریاست قوه قضائیه بیان می شود 
و بر اساس اجازه رئیس قوه قضائیه،  سخنگوی این دستگاه 
هم در بیان مواضع کلی می تواند ورود داشته باشد. ما اعتقاد 
داریم اگر نقصی در حجاب است باید با فرهنگ سازی و 
آموزش برطرف شود و در مورد حجاب باید اندیشمندانه و 

بدون عجله و شتاب عمل کرد.
وی در پاسخ به سوالی درباره علت بازداشت مصطفی 
تاج زاده گفت: رسیدگی به پرونده آقای تاج زاده در دستگاه 
قضایی مطابق موازین قانونی بوده و اتهام او اجتماع و تبانی 
به قصد اقدام علیه امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام 
بوده  است و براساس رسیدگی ها، برای او در ۱۷ تیرماه سال 
جاری قرار تامین از نوع بازداشت موقت صادر شده و الان  در 
بازداشتگاه اوین است. ستایشی افزود:  اتهام و محل حبس 

آقای تاج زاده مشخص است و جای ابهامی نیست.
ستایشی در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینکه با توجه 
به پذیرش اعاده دادرسی اکبر طبری برای رسیدگی به دو 
اتهام او، این پرونده در چه وضعیتی است؟ آیا رسیدگی آغاز 
شده و مانند دادگاه قبلی علنی است یا خیر؟ گفت: پرونده 
در دو اتهامی که  اشاره کردید و  مورد اعاده قرار گرفت نه 
بقیه محکومیت ها، به شعبه هم عرض کیفری ارجاع شده 
و جلسات رسیدگی به این تقاضای اعاده دادرسی بزودی 
آغاز می شود. در مورد اینکه دادگاه علنی باشد یا خیر هم 
باید گفت اصل بر علنی بودن محاکم است مگر به تشخیص 
قاضی. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در خصوص 
انتقال زندان مشهد به خارج از شهر گفت: از ۲۰ سال قبل 
بحث انتقال زندان مشهد کلید خورده است و مورد پیگیری 
مجدانه همکاران ما در اداره کل زندان ها بوده است. به لحاظ 
اینکه زمین مناسب اختصاص داده نشده بود، موضوع معوق 

شد. با پیگیری های صورت گرفته، زمینی اختصاص یافت. 
این زندان برای ۱۰ هزار نفر پیش بینی شده و در سی و سه 
کیلومتری شهر مشهد قرار دارد. این زمین از ۴ دهه قبل 
معارضین و شکایت هایی داشت. معارضین پذیرفتند که به 
صورت رایگان این زمین های مورد ادعا را برای احداث زندان 
تحویل بدهند. ستایشی درباره مساله عفاف و حجاب گفت:  
مطالبه مردم مسلمان در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، رعایت حجاب است و این موضوع پشتوانه دارد؛ 

مقررات موضوعه و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی.
وی ادامه داد: حجاب در حوزه فرهنگ مصوبات متقن 
دارد و در جامعه ما هیچ فردی موافق بی عفتی و بی حجابی 
نیست.  افرادی در داخل و خارج از کشور به صورت هدفمند 
به دنبال ترویج بی بند و باری  هستند و اولین نکته این است 
که باید این افراد شناسایی شوند. باید به مقررات قانونی و 
موازین شرعی تمسک جوییم زیرا بهترین راه تحقق عدالت 
است. در مسأله عفاف و حجاب، مطابق مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی دستگاه های بسیاری مسئول هستند که باید 
پاسخگو باشند و بخشی هم مربوط به قوه قضائیه است که 
سعی دارد اقدامات مقتضی و لازم را انجام دهد. باید مطابق 

برنامه متقن و دقیق عمل کنیم.
وی خاطرنشان کرد: امروز دشمنان قسم خورده نظام 
جمهوری اسلامی به دنبال ترویج ابتذال، بی عفتی و 
بی حجابی هستند و عقل حکم می کند با تنویر افکار عمومی 
استقرار حجاب را به احسن وجه عملیاتی کنیم. چنانچه 
کسی ترک فعل در وظایف خود داشته باشد و در دادگاه 
احراز شود که وی مرتکب ترک فعل شده است مطابق قانون 
برخورد می شود. ستایشی در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت جمعیت امام علی گفت: پرونده کیفری جمعیت 
منحله امام علی)ع( در تاریخ ۱۷ خرداد ۱۴۰۱ با صدور 
کیفرخواست به دادگاه انقلاب اسلامی ارسال شده است. در 
مورد مسائل حقوقی مطرح شده در رابطه با این جمعیت، 
انحلال آن در دادگاه بدوی صادر شده است و به این رای 
اعتراض شده و بعد از ارسال به دادگاه تجدید نظر رای عینا 
تائید شده است و مراتب به وزارت کشور و اداره ثبت کشورها 
منعکس شده است و اگر این جمعیت فعالیتی انجام دهد 

غیر قانونی است.

ایران و ترکیه هشت سند و یادداشت تفاهم همکاری امضا کردند

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

شش سال حبس برای جعفرپناهی

پوتین عصر دیروز وارد تهران شد
رئیس  پوتین«  »ولادیمیر 
جمهور روسیه برای شرکت 
سران  اجلاس  هفتمین  در 
کشورهای ضامن روند آستانه 

عصر دیروز وارد تهران شد.
رئیس  حامل  هواپیمای 
فرودگاه  در  روسیه  جمهوری 
مهر آباد بر زمین نشست و 
پوتین در بدو ورود مورد استقبال جواد اوجی وزیر نفت قرار گرفت و سپس از 
سوی »سید ابراهیم رئیسی« در مجموعه تاریخی سعدآباد مورد استقبال رسمی 

قرار گرفت.
تهران میزبان هفتمین و نخستین نشست رئیسان روند آستانه یا صلح سوریه 
در دوران تصدی سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان است و پیش از 
این نخستین نشست سران روند آستانه اول آذر ۹۶ در سوچی روسیه و و دومین 
نشست آن در ۱۵ فروردین ماه ۹۷ در آنکارا تشکیل شد. همچنین در این نشست 
سه جانبه آیت الله رئیسی، اردوغان و ولادیمیر پوتین درباره تحولات اخیر در 
سوریه و مبارزه با تروریسم، از جمله علیه داعش و پ. ک.ک و بازگشت داوطلبانه 
پناهندگان سوری به خانه هایشان گفت وگو می کنند. رئیس جمهور ترکیه هم روز 

گذشته به تهران سفر کرده است.
پیشتر ششمین اجلاس سران کشورهای ضامن روند آستانه هم به دلیل شیوع 
کرونا در جهان در تیرماه ۹۹ به صورت مجازی برگزار شده بود اما آیت رئیسی 
برای نخستین بار میزبان این اجلاس در دوران تصدی ریاست خود در دولت 
سیزدهم است. روسیه، ترکیه و ایران در سال های اخیر برای گفت وگو بر سر 
موضوع سوریه، از روندی به عنوان »فرایند صلح آستانه« به منظور پایان بخشیدن 
بیش از ۱۱ سال درگیری در این کشور عربی استفاده می کنند. اولین اجلاس 
»سران کشورهای ضامن روند آستانه«، به دنبال برگزاری نشست های مقدماتی 
که با حضور طرف های درگیر و نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه، به منظور 
برقراری آتش بس و یافتن راه حل سیاسی برای بحران سوریه در آستانه قزاقستان 
برگزار شده بود، اول آذر سال ۱۳۹۶ با حضور رئیسان جمهور این سه کشور در 
سوچی روسیه تشکیل شد. برنامه ریزی برای توسعه همکاری های اقتصادی ایران 

و روسیه اولویت رایزنی های رئیسان جمهور دو کشور است.  

سید حسن خمینی در دیدار با جمعی از علمای
اهل سنت سوریه:

در جهان اسلام هیچ قضیه ای مهم تر
از فلسطین و قدس نیست

یادگار امام راحل تأکید کرد که در جهان اسلام هیچ قضیه ای مهم تر از 
داستان فلسطین و بحث قدس وجود ندارد. راه آن هم این است که علمای 
اسلام بیش از هر زمانی با هم رفاقت کنند؛ و هرچه بیشتر حکومت ها با مردم از 
در عطوفت و رفاقت در بیایند. پیروزی مسلمانان از راه اتحاد دل هایشان است و 
حضور شما در ایران و حرم امام خمینی)س( ان شاء الله یکی از پایه های تحقق 
این ضرورت است. به گزارش جماران، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی در دیدار جمعی از علمای اهل تسنن و مدیران کل اوقاف سوریه در 
حرم امام خمینی)س(  گفت: روزگار سختی داریم و همه دوستان واقف هستند 
به اینکه دنیای اسلام با شرایط بسیار سختی مواجه است. آمدن صهیونیست ها 
به کشورهای عربی که متأسفانه با آنها به پیمان رسیده اند، نقطه تاریکی است. 
متأسفانه حکام بعضی از کشورهای عربی پیمان های بسیار بدی را با دشمن 
صهیونیستی برقرار  کرده اند. این روزها آمدن رئیس جمهور آمریکا هم این 
مسأله را تسریع کرده است. وی یادآور شد: سوریه از کشورهایی است که در 
مقابل این جریان صهیونیستی مقاومت کرده و از ارکان جبهه مقاومت است. 
دولت و حکومت سوریه و ریاست محترم جمهوری آن در این مسأله جزء خطوط 
مقدم هستند. یادگار امام )ره( با بیان اینکه یکی از بزرگترین آرمان های امام)ره( 
بحث قدس بود، یادآور شد: یکی دیگر از این آرمان ها موضوع »وحدت امت 
اسلامی« و میان شیعه و سنی بود که امروز در این شرایط سخت فکر می کنم 
ما بیش از هر زمان دیگری به این امور نیاز داریم. اول، نباید بگذاریم از اولویت و 
اهمیت بحث قدس در جهان اسلام کاسته شده و به فراموشی سپرده شود؛ نباید 
کسی بتواند این آرمان را تنزل دهد. دوم، نگذاریم در صفوف مسلمین شکاف 
عقیدتی و شکاف های باطل و تفرقه های غلط بیاندازند. سوم، باید همه حاکمان 
و حکومت ها در آشتی، رحمت و عطوفت با مردمشان باشند. وی با بیان اینکه ما 
همراه با مردم انقلاب اسلامی ایران را به پیروزی رساندیم و ثمرات و اثرات آن را 
به وضوح دیدیم، تأکید کرد: امروز هم راه مقابله با رژیم اشغالگر قدس بیداری، 
همدلی و همراهی بیشتر مردم است. باید هرچه بیشتر تلاش کنیم که دل های 
مسلمانان به هم نزدیک تر شود. واقعا دشمنان می خواهند که ما هرچه بیشتر 
از هم دور شویم و از همین رو، امروز هیچ امری مهمتر از این نیست که همگان 
و به خصوص علمای اسلامی، بیش از اختلافات به نقاط اتحاد، عطوفت، رفاقت، 
رحمت و وحدت توجه کنند. یادگار امام)ره( تأکید کرد: پافشاری برخی بر تشدید 
اختلافات بسیار خطرناک است. دیدیم جریان تکفیری که نمونه آن در داعش 
بود و شما در سوریه آزارهای زیادی از آن دیدید، با تحلیل های غلط به جای 
اینکه هجمه خود را به صهیونیست ها و دشمنان اسلام متوجه کند، مثل خنجر 

در درون جامعه اسلامی به نزاع های قومی و طایفه ای پرداخت.

قانون تغییر تاریخ سال مالی ۱۴۰۱ ابلاغ شد
رئیس مجلس قانون مربوط به تمدید مهلت جذب اعتبارات تملک دارایی های 

سرمایه ای و مالی سال ۱۴۰۰ کل کشور را به دولت ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف این قانون را که »مواد ۶۳ و ۶۴ قانون 
محاسبات عمومی کشور« را اصلاح می کند، در نامه ای به رئیس جمهور ابلاغ 
کرده است. این قانون، مهلت مرتبط با جذب اعتبارات یاد شده را تا شهریور ماه  

تمدید می کند و برای قانون بودجه ۱۴۰۰ هم قابل اجراست.
»ماده  واحده- مهلت مندرج در مواد)۶۳( و )۶۴( قانون محاسبات عمومی 
کشور مصوب ۱/ ۶/ ۱۳۶۶ با اصلاحات و الحاقات بعدی برای طرحهای تملک 
دارائی های سرمایه ای )عمرانی( از پایان تیرماه به پایان شهریور ماه تغییر می یابد.

تبصره۱- اعتبارات تملک دارائی های سرمایه ای قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل 
کشور نیز مشمول حکم این قانون است.

تبصره۲- این قانون از زمان تصویب لازم الاجرا می باشد.«
شورای نگهبان که پیشتر مصوبه مجلس را مبهم دانسته بود، پس از رفع ابهام 
از مصوبه، طرح نمایندگان را ۲۶ تیر ماه تأیید کرد. بر اساس قانون مدنی، رئیس 
جمهور ۵ روز فرصت دارد »قانون اصلاح مواد ۶۳ و ۶۴ قانون محاسبات عمومی« 

کشور را به دستگاه های اجرایی ابلاغ کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 
تبصره ۱۴ قانون بودجه 

فقط توقعات را افزایش می دهد
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه »بسیاری 
از نمایندگان معتقدند که جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه مشکل را حل نمی کند 
بلکه به مشکلات می افزاید«، خاطر نشان کرد: این بودجه ها روی کاغذ است و 
فقط توقعات را افزایش می دهد و ذهن جامعه به این مشغول می کند که یک 
استان بودجه گرفته و دیگری نگرفته است. علی رضایی در گفت وگو با ایسنا با 
تاکید بر اینکه تبصره های ۱۴ )منابع حاصل از هدفمندی یارانه ها( و ۱۸ )تولید 
و بهره وری( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ تنها در صورت وجود منابع تخصیص 
پیدا می کنند، اظهار کرد: در تبصره ۱۴ قانون بودجه هر دستگاهی که پیشنهاد 
می آورد، آقایان موافقت می کنند؛ به همین دلیل نیز جداول این تبصره هر سال 
بزرگتر می شود ولی در عمل محقق نمی شوند و تخصیص پیدا نمی کنند؛ چراکه 
وقتی منابع نباشد، هرچه هم روی کاغذ بیاید، فقط روی کاغذ آمده است. وی 
افزود: روی کاغد مثلًا استانی برای فلان پروژه خود تخصیص می گیرد و به او 
ابلاغ می شود که بودجه گرفته است ولی این بودجه تخصیص پیدا نمی کند؛ با 
توجه به وضعیت نقدینگی و بودجه عمومی و منابع درآمدی دولت، فکر نمی کنم 
این متمم بودجه که اضافه می شود به ویژه تبصره های ۱۴ و ۱۸ در حوزه های 
مختلف محقق شود. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به انتقاد 
برخی نمایندگان درباره جداول تبصره ۱۴ قانون بودجه تاکید کرد: بسیاری 
از نمایندگان معتقدند که این جدول مشکل را حل نمی کند بلکه به مشکلات 
می افزاید. این بودجه الان در مجلس و بر اساس لابی گری تقسیم می کند؛ هر 
کسی لابی بیشتری انجام دهد، بودجه بیشتری می گیرد ولی تاکید می کنم که 
این بودجه ها روی کاغذ است و فقط توقعات را افزایش می دهد و ذهن جامعه به 

این مشغول می کند که یک استان بودجه گرفته و دیگری نگرفته است.

اخبار کوتاه


